DESTINADOS À COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS NAS INSTITUIÇÕES E 
ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIÚS, JUNTO A SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
1.2 - O valor global total estimado para o fornecimento até 31 de dezembro de 2025, será de R$ 
15.972,60 (Quinze mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos). 

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
2.1. A dispensa, na forma Eletrônica, será realizada em sessão pública, por meio da INTERNET, 
mediante link disponibilizado no site oficial da prefeitura municipal de Cariús. 
2.2. Os trabalhos serão conduzidos por servidor da Prefeitura Municipal, denominado AGENTE DE

[...]

DESTINADOS À COLETA SELETIVA DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS NAS INSTITUIÇÕES E ESPAÇOS 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIÚS, JUNTO A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CONFORME 
EDITAL E ANEXOS. 
1.2 - O valor global total estimado para o fornecimento até 31 de dezembro de 2025, será de R$ 
15.972,60 (Quinze mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos), sujeito 
as incidências tributárias normais. 

2– JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
A aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para os profissionais que atuam na 
coleta de resíduos sólidos (garis) é uma medida essencial para garantir a saúde, segurança e